

PRODUZIDO EM PORTUGAL

AVEIA & LARANJA

PT Biscoitos de aveia integral com laranja desidratada. Ingredientes: Farinha de AVEIA integral (20,4%); óleo de girassol alto oleico; farinha de TRIGO integral; açúcar de cana integral; farinha de TRIGO; farinha de TRIGO ESPELTA integral; laranja desidratada (4,2%); extrato de malte de CEVADA; levedante; hidrogenocarbonato de sódio; sal. *Origem: UE/Non-UE. Para alérgenos ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de frutos de casca rija.

ES Galletas de avena integral con naranja deshidratada. Ingredientes: Harina de AVENA integral (20,4%); aceite de girasol alto oleico; harina de TRIGO integral; azúcar de caña integral; harina de TRIGO; harina de TRIGO ESPELTA integral; naranja deshidratada (4,2%); extracto de malta de CEBADA; gasificante; carbonato sódico de deshidratada (4,2%); sal. *Origen: UE/Fuera de la UE. Para alérgenos ver ingredientes destacados. Puede contener trazas de frutos de cáscara.

EN Whole oat biscuits with dehydrated orange. Ingredients: Whole OAT flour (20.4%); high oleic sunflower oil; whole WHEAT flour; brown cane sugar; WHEAT flour; whole SPELT WHEAT flour; dehydrated orange (4.2%); BARLEY malt extract; raising agent; sodium hydrogen carbonate; salt. *Origin: EU/Non-EU. For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of nuts.

Declaração Nutricional / Información Nutricional / Nutrition Declaration	Valores médios por / Valores medios por / Average values per	100 g
Energia / Valor energético / Energy		1900 kJ / 454 kcal
Lípidos / Grasas / Fat		18,2 g
dos quais saturados / of which saturates / de los cuales saturados / of which sugars		1,7 g
Hidratos de carbono / Carbohydrate		67 g
dos quais açúcares / of which sugars		22 g
Fibra / Fibra alimentaria / Fibre		6,1 g
Proteínas / Protein		8,1 g
Sal / Salt		1,03 g

PT Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz. Depois de aberto, manter num recipiente bem fechado. Lote/Consumir de preferência antes do fim de: (ver embalagem).

ES Conservar en lugar fresco y seco, protegido de la luz. Una vez abierto, mantener en un recipiente bien cerrado. Lote/Consumir preferentemente antes del fin de: (ver envase).

EN Store in a cool and dry place, away from light. Once opened, keep in a tightly closed container. Lot/Best before end: (see package).

Quantidade líquida / Cantidad neta / Net weight: 200 g

Fabricado em / Fabricado en / Produced in Portugal para / for: **IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.**
 Av. Nossa Sr.ª de Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal
 Tel.: +351 263 659 453 (Chamada para a rede fixa nacional)
 consumidor@ignoramus.pt • www.ignoramus.pt

100% CARTÃO RECICLADO
EMBALAGEM RECICLÁVEL



Biscoitos Integrais
AVEIA & LARANJA



ALTO TEOR
EM FIBRA



SEM LEITE
SEM OVO



SEM ÓLEO
DE PALMA



SEM AROMAS

200 g

SEM AÇÚCARES REFINADOS

SEM EDULCORANTES

PRODUZIDO EM PORTUGAL

ALTO
CONTENIDO
DE FIBRA

SIN LECHE
SIN HUEVO

SIN ACEITE
DE PALMA

SIN AROMAS

100% CARTÃO RECICLADO
ENVASE RECICLÁVEL



Biscoitos Integrais
AVEIA & LARANJA



Galletas Integrales
AVENA & NARANJA

Origen de la avena: UE/No-UE



FPO01-61-00-02281

5 604 321 046 300